
Na temelju članka 84. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj: 100/18, 125/19, 147/20,
119/22, 156/22 i 33/23) )  i članka 54. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97,
47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) te članka 21. Statuta Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju
Krapinske  Toplice  (dalje  u  tekstu:  Bolnica),  Upravno  vijeće  Bolnice,  na  34.  sjednici  održanoj
29.09.2023.g., donijelo je

ODLUKU 
O

IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA
Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju

Krapinske Toplice

Članak 1.

U Statutu Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, donijetom na sjednici
Upravnog vijeća Bolnice dana 29.08.2019.g.,  s Izmjenama i  dopunama Statuta Bolnice koje je
Upravno vijeće donijelo na sjednici održanoj dana 31.05.2022.,

u članku 4. stavku 1., iza riječi „profesionalna tajna“ dodaju se riječi: „financijsko poslovanje“.

U članku 4., iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: „Izrazi koji se koriste u ovom Statutu, a
imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.
 

Članak 2.

U članku 9. stavku 4., alineji 1., riječi: „100.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima: „13.272,28 eura“.

U alineji 2. i 3., riječi: „500.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima: „66.361,40 eura“.

Članak 3.

U odjeljku IV. Djelatnost i unutarnje ustrojstvo, pod a) Djelatnost Bolnice, dopunjuje se članak 12., 
stavak 1., alineja 10., tako da sada glasi:

„ - zdravstveni turizam – pružanje zdravstvenih usluga, dijagnostičkih i terapijskih
postupaka, zdravstvene njege te postupaka medicinske rehabilitacije uz mogućnost
korištenja prirodnih ljekovitih činitelja, uz pružanje ugostiteljskih usluga i/ili usluga u
turizmu“

Članak 4.

U članku 21. stavku 1. alineji 4., iza riječi „plan“, riječi: “i završni račun“ brišu se.

U alineji 12., 13. , 20. i 21., riječi: „100.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima: „13.272,28 eura“.

 U alineji 15., riječi: „500.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima: „66.361,40 eura“.

Alineja 24. mijenja se i glasi: 

„ - usvaja polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana“

Iza alineje 27., dodaje se alineja 28. koja glasi:

https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjenama-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti-1
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjeni-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-zdravstvenoj-zastiti-2012


„ – podnosi osnivaču godišnje izvješće o svom radu“

Dosadašnja alineja 28. postaje alineja 29.

Članak 5.

Članak 28. stavak. 2. mijenja se i glasi:

„Ravnatelj ima zamjenika i pomoćnika za sestrinstvo – glavnu sestru Bolnice, a može imati
pomoćnika  za  pravne  poslove,  pomoćnika  za  financijsko  poslovanje  te  pomoćnika  za
kvalitetu sukladno zakonu kojim se uređuje kvaliteta zdravstvene zaštite.“

Članak 6.

U članku 31. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

 „Uz uvjete propisane u stavcima 1. i 2. ovoga članka, ravnatelj i njegov zamjenik mora imati
kompetencije iz područja upravljanja u zdravstvu sukladno pravilniku koji donosi ministar
nadležan za zdravstvo.“

Članak 7.

Iza članka 31., dodaje se članak 31.a koji glasi:

„Za vrijeme obnašanja dužnosti ravnatelj ima pravo na plaću te ostala materijalna i druga
prava iz radnog odnosa u skladu s propisima kojima se uređuju navedena prava u sustavu
zdravstva.
Na prava i obveze ravnatelja koja nisu utvrđena Zakonom o zdravstvenoj zaštiti primjenjuju
se odredbe zakona kojim se uređuje sprječavanje sukoba interesa.«.

Članak 8.

Članak 32. stavak 4. mijenja se i glasi:

„Natječaj za imenovanje ravnatelja Bolnice objavljuje se na mrežnim stranicama Bolnice i u
“Narodnim novinama”.

Članak 9.

U članku 33. stavku 1., iza alineje 7. dodaje se alineja 8. koja glasi:

„-  odgovarajući  dokaz  o  kompetencijama  iz  područja  upravljanja  u  zdravstvu  sukladno
pravilniku koji donosi ministar nadležan za zdravstvo“

Članak 10.

Članku 38. stavak 1. alineja 21. mijenja se i glasi:

„- U izvanrednim okolnostima, ako je ugrožen proces pružanja zdravstvene zaštite ili postoji
neposredna opasnost za život i zdravlje osoba, ravnatelj, o tim okolnostima, bez odgađanja
obavještava Ministarstvo zdravstva i Hrvatski zavod za javno zdravstvo„

Iza alineje 32., briše se točka i dodaju se nove alineje 33. i 34. koje glase:

„- predlaže Upravnom vijeću prijedlog financijskog plana
-predlaže  Upravnom  vijeću  prijedlog  polugodišnjeg  i  godišnjeg  izvještaja  o  izvršenju



financijskog plana.“

Članak 11.

U članku 47. stavku 5., alineja 8. mijenja se i glasi:

„- prati potrošnju lijekova i medicinskih proizvoda te predlaže i prati provedbu mjera za
racionalnu uporabu lijekova i medicinskih proizvoda u Bolnici te dostavlja upravnom vijeću
i ravnatelju izvješće o potrošnji lijekova s liste posebno skupih lijekova Zavoda i lijekova
koji  nisu  utvrđeni  listom  lijekova  Zavoda,  najmanje  svaka  tri  mjeseca,  a  koje  sadrži  i
rezultate mjerenja ishoda liječenja.“

Članak 12.

 Članak 48. stavak 3. mijenja se i glasi:

„Povjerenstvo za kvalitetu Bolnice:

 - vodi registar zdravstvene ustanove o umrlim pacijentima
 - vodi registar zdravstvene ustanove o neželjenim ishodima liječenja sukladno propisima
kojima se uređuje kvaliteta zdravstvene zaštite
 - provodi kontrolu kvalitete medicinske dokumentacije zdravstvene ustanove.“

Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:

„Povjerenstvo za kvalitetu Bolnice obavlja i sljedeće poslove:

- provodi aktivnosti vezano za uspostavu sustava osiguranja i poboljšanja kvalitete zdravs-
tvene zaštite
- provodi aktivnosti vezano za uspostavu sustava sigurnosti pacijenta
- procjenjuje ispunjavanje standarda kvalitete zdravstvene zaštite u pojedinim djelatnostima
zdravstvene ustanove
- sudjeluje u vanjskim provjerama kvalitete
- provodi aktivnosti vezano za pripreme za akreditacijski postupak
- predlaže i sudjeluje u provedbi edukacije iz područja kvalitete zdravstvene zaštite i
- surađuje s Ministarstvom u provedbi plana i programa mjera za osiguranje, unaprjeđenje,
promicanje i praćenje kvalitete zdravstvene zaštite.“

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5., te se mijenja i sada glasi:

„Povjerenstvo za kvalitetu Bolnice obvezno je ravnatelju tromjesečno podnositi izvješće o
svome  radu,  dok  je  Ministarstvu  zdravstva  obvezno  polugodišnje  podnositi  izvješće  o
svome radu.“

Članak 13.

U članku 56., dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 

„Bolnica vodi evidenciju opreme koju koristi u okviru obavljanja zdravstvene djelatnosti.

Podaci iz evidencija opreme iz stavka 3. ovoga članka upisuju se u Nacionalni registar opre-
me u zdravstvu koji vodi Hrvatski zavod za javno zdravstvo u skladu s pravilnikom kojeg
donosi ministar nadležan za zdravstvo.“



Članak 14.

Ove  Izmjene i dopune Statuta objavljuju se na oglasnoj ploči Bolnice nakon dobivanja suglasnosti
od nadležnog tijela osnivača.

Ove  Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči
Bolnice, osim odredbe članka 6. i članka 9. ovih Izmjena i dopuna Statuta, a koje stupaju na snagu
danom stupanja  na  snagu  pravilnika  iz  članka  85.  stavka  12.   Zakona  o  zdravstvenoj  zaštiti
(Narodne novine, broj: 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23).

U Krapinskim Toplicama, 29.09.2023.g.

Broj: 05-12/6-2023

Predsjednica Upravnog vijeća:
             Ljiljana Malogorski, dipl. iur.

 

                                                                                                                                        
    

https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjenama-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti-1
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjeni-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-zdravstvenoj-zastiti-2012


Potvrđuje  se  da  je  župan  Krapinsko-zagorske  županije  dao  suglasnost  na  Izmjene  i  dopune
Statuta  Bolnice  svojim  aktom  klasa:  500-01/23-01/65,  urbroj:  2140-09/7-23-2
dana 23. listopada 2023.g.

   Ravnatelj:
          Danijel Javorić Barić, mag. iur.

Potvrđuje se da su ove Izmjene i dopune Statuta objavljene na oglasnim pločama Bolnice dana     
27.10.2023.g. te su stupile na snagu dana 04.11.2023.g., osim odredbe članka 6. i članka 9. ovih
Izmjena i dopuna Statuta, a koje stupaju na snagu danom stupanja na snagu pravilnika iz članka
85.  stavka  12.   Zakona  o  zdravstvenoj  zaštiti  (Narodne  novine,  broj:  100/18, 125/19, 147/20,
119/22, 156/22 i 33/23).

                                                                                                                     Ravnatelj:
          Danijel Javorić Barić, mag. iur.

https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjenama-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti-1
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjeni-zakona-o-zdravstvenoj-zastiti
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/zakon-o-zdravstvenoj-zastiti-2012

